
s2024044

číslo smlouvy: DTM-GVč-ooq

Smlouva o zajištění plnění povinností vlastníka
dopravní a technické infrastruktury pro aktuallzaci dat v ls DTM

Krá lovéhradeckého kraje

l. Smluvní strany

objednatel Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.

se sídlem Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové 3

lčo 25267213
DlČ cz25267273
Zástupce Zdeněk Abraham
Pověřená osoba 
Bankovní spojení 
číslo účtu 
(dá le jako,,objed natel")

Zhotovitel
se sídlem
lČo
DlČ
Zástupce
Pověřená osoba
Bankovní spojení
čísto účtu
(dále jen,,Zhotovitel")

Geodézie Východní čechy, spo!. s r. o.

Jiřího Purkyně 1'I74153, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
45536058
c245536058
lng' Aleš Černý jednatel, 

ll. Výklad použitých pojmů

Pod pojmy a zkratkami použitýmiv této smlouvě se rozumí:

DTM KHK - Digitá|nítechnická mapa Královéhradeckého kraje

ls DTM KHK - informačnísystém digitální technické mapy Královéhradeckého kraje

DMVs - digitální mapa veřejné správy

ls DMVS - informační systém digitální mapy veřejné správy

DTl - dopravní a technická infrastruktura dle vyhlášky č. 393/2020 sb.

JVF - jednotný výměnný formát pro předávánídat DTM

ZoZ- zákonč'2oo/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s
jeho zavedením, ve zněnípozdějších předpisů

lll. Úvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašují ve smyslu 5 1724 zákona č'. 89l2oI2 Sb., občanský zákoník (dále jen

,,občanský zákoník"), že tato smlouva je uzavřena podle 5 2586 a násl. občanského zákoníku ve znění
pozdějších předpisů. Práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými

1



c

ustanoveními občanského zákoníku, případně zákona č. 2o0/t994 Sb., o zeměměřictví a o změně a

doplněníněkterých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve zněnípozdějších předpisů.

Smluvní strany dále prohlašují, Že údaje uvedené v čl. l této smlouvy jsou v souladu se skutečností

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení

písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat

ke smlouvě dodatek'

lV. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je:

1) závazek objednatele předávat Zhotoviteli data dle Vyhlášky č. 39312020 Sb', o digitální

technické mapě, v platném zněnía v aktuálně platné verzi výměnného formátu dle 5 6 vyhlášky

DrM),

2| pověření Zhotovitele učinit za objednatele nezbytné kroky k založeni rozsahů a částí DTl

Ve Vlastnictvíobjednatele v lS DMVS,

3) pověřeníZhotovitele ke kontrole aktualizačnídokumentace, zejména z hlediska její úplnosti a

validity pro zápis do lS DTM,

4) pověřeníZhotovitele k plnění role editora údajů DTM KHK u DTl ve vlastnictví objednatele,

Dalšími službami poskytovanými Zhotovitelem na vyžádáníobjednatele je technická podpora pro DTM

(uvedení do problematiky, základ ní školení, průběžné konzultace apod.)

V. Práva a povinnosti

1) Objednatel je povinen:

a) aktivně spolupracovat se Zhotovitelem na Vymezení rozsahů a částí DTl v lS DMVS

b) odpovídat za správnost, úplnost a aktuálnost informací o DTl, které jsou předmětem evidence

v lS DTM

2) Zhotoviteljepovinen:
a) vymezit v lS DMVS rozsahy a části DTl a tyto udržovat aktuální dle skutečných rozsahů DTl ve

vlastnictví objed natele

b) vložit požadovaná data do ls DTM a tomto informovat objednatele.

V!. Místo plnění

Místem plněníjsou pracoviště Zhotovitele a objednatele

Cena

1) Cena za službu dle článku lV., odstavce 2)je stanovena jako jednorázová ve výši 10.000,- Kč,

2| Cena za službu dle článku lV., odstavce 3) a a)je stanovena jako měsíční paušál ve výši 500,-Kč.

Ceny jsou uváděny bez DPH' K cenám bez DPH bude připočtena DPH dle platné legislativy'

2

VII



-

Vlll. Platební podmínky
Fakturace se bude provádět ].x ročně ke dni 15.72. příslušného kalendářního roku, a toVevýšisoučtu
měsíců platnostitéto smlouvy v daném kalendářním roce a sjednané měsíčníodměny dle této smlouvy.
Lhůta splatnosti faktury je 14 dní od data jejího doručení do sídla objednatele.
Výše smluvní pokuty za nedodržení termínu splatnosti faktury je 0,05 % z dlužné částky za každý
započatý den prodlení.
Výše smluvní pokuty za nedodržení termínu plnění na straně Zhotovitele je O,05 %o z fakturované ceny
dodávky za každý započatý den prodlení.

Ix. odpovědnost za škodu

Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu, která vznikne jejím jednáním druhé smluvní
straně v případě porušení povinnostívyplývajících z této sm|ouvy. Smluvnístrany se zavazují k vyvinutí
maximálního úsilí k předcházeníškodám a k minimalizaci vzniklých škod.

x. Ukončení smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědnílhůtou tři měsíce. Výpovědnílhůta počíná běžet
od prvního dne následujícího měsíce od doručenívýpovědi.

od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní stranou,
jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo právním předpisem.
odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní
straně.

odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti smluvních stran vzniklá do okamžiku
účinnosti odstoupení od smlouvy.

xl. ochrana osobních údajů

1. V souvislosti s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné nařízenío ochraně
osobních údajů) smluvnístrany sjednávají, že účelem poskytováníslužeb dle smlouvy není systematické
nakládání s osobními údaji zpracovávanými objednatelem (jakožto správcem nebo zpracovatelem)'
Zhotovite|je zpracovatelem pouze při předání dat, obsahujících osobní údaje (přenos na nosiči nebo
dálkovým přístupem) a přijejich implementaci do programového vybavení'

2. Případná technická podpora prováděná vzdáleně bude prováděna výhradně pod přímou kontrolou
objednatele nebojím pověřené osoby, a to bud'na pokyn nebo výzvu objednatele nebo po předchozím
oznámení objednateli ze strany Zhotovitele.

3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a dalších skutečnostech, se
kterými se seznámí během výkonu svých povinností dle této smlouvy, nepředávat je jakýmkoliv dalším
subjektům vyjma plněnísvé zákonné povinnosti, nakládat s nimijen v rozsahu a míře nutné k naplnění
svých smluvních povinnostídle této smlouvy a svých zákonných povinností, a zároveň zajistit, aby jím
pověřené osoby technickou podporu fakticky vykonávající byly s těmito povinnostmi seznámeny a

dodrŽovaly je.

4. Zhotovitel se zavazuje jakéko|iv osobní údaje předané mu v jakékoliv formě uživatelem nebo jím
pověřenou osobu, a to za účelem nezbytným pro plnění této smlouvy, dostatečným způsobem zajistit
proti neoprávněné změně, ztrátě nebo jinému zneužití, ze kterého by mohlo plynout vysoké riziko pro
práva subjektů osobních údajů, a bezprostředně po dokončenítechnické podporytakové údaje vymazat
nebo zničit.

3



é

xll. Závěrečná ustanovení

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva je uzavírána v době aktuálně platného a účinného

znění zákona č.2oo/I994 Sb., o zeměměřictvía o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s

jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s tímto zněním. Smluvní strany dále berou

na vědomí, žeZoZ byl novelizován prostřednictvím zákona č.47l2o2o Sb., kdy část ustanovenítohoto

zákona má odloženou účinnost od L.7.2024. Smluvnístrany prohlašují, že sijsou vědomy svých práv a

povinností dleZoZ ve znění zákona č' 47/2020 Sb., které pro ně vyplývají s účinností od L.7.2024.
Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti pro ně z této smlouvy vyplývající zanikají v okamžiku,

kdy nabydou účinnosti ustanoveníZoZve zněnízákonač.a712020 Sb., s účinnostíod L.7'2024,která
tyto práva a povinnostínahradí.

Jakékoliv změny nebo dodatky k této smlouvě je možné učinit pouze ve formě písemných vzestupně

číslovaných dodatků podepsa ných oprávněnými zástupci smluvních stra n.

osobní údaje obsažené v této smlouvě (anebo získané v průběhu plnění této smlouvy) budou

Zhotovitelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy. K

jiným účelům nebudou tyto osobníúdaje Zhotovitelem použity'

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každý z účastníků. Tato

smlouva se řídíčeským právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

Pokud bude nebo se stane některé ustanovení této dohody neúčinné nebo neplatné, zůstávají tím

zbývající ustanovenítéto dohody nedotčena. Smluvnístrany se zavazují učinit vše pro to, aby neúčinné

ustanovení bylo nahrazeno jinou účinnou úpravou, která se bude shodovat s ekonomickým účelem

původního ustanovení nebo se mu co nejvíce přiblíží.

Účastníci situto smlouvu přečetli, s jejím obsahem bez výhrad a připomínek souhlasí, jejímu obsahu

porozuměli a prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz

toho připoju jí níže své podpisy.

V Hradci Králové dne í .8-Lo.\ V Hradci Králové dne {.9. zr:27

Zhotovitel Objednatel

4




